КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

От 21 февраля 2022 г. № 18

г. Горняк

об итогах районной военно-спортивной игры
«День допризывника»

На основании приказа Комитета по образованию Администрации
Локтевского района № 14/1 от 07.01.2022 года в целях развития гражданских и
патриотических качеств личности учащихся и повышения эффективности
работы по обязательной подготовке граждан к военной службе,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги районной военно-спортивной игры
«День допризывника».

2. Вручить грамоты победителям, призёрам и участникам конкурса
(Приложение № 1). ...

3. Контроль за исполнением дшшоголфйкача возложить на главного
специалиста Комитета по образований Мака]к*ву Ш З..

5Й1
А ! V %

Председатель Комитета по образованию | П.П.Одинцев
V '  *

1

Приложение №1
к приказу №18 от 21.02.2022

Информационное письмо
по итогам районной военно-спортивной игры

«День допризывника»

Участниками конкурса стали 15 команд учащихся из 7 школ Локтевского
района: МБОУ "СОШ №2”, МБОУ "Гимназия №3”, МБОУ "СОШ №4»,
МКОУ "Гилевкая СОШ", МКОУ "Георгиевская СОШ", МКОУ "Кировская
СОШ", МКОУ "Покровская СОШ".

По итогам работы жюри были определены победители и призеры в
следующих номинациях:

1.«Подтягивание из виса на высокой перекладине»

Личный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место -  Таранченко Александр, учащийся МКОУ "Георгиевская

СОШ",
II место -Суслов Олег, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Губин Александр, учащийся МКОУ "Гилевкая СОШ".

Командный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место - МБОУ "СОШ №2" (9 класс),
II место - МБОУ "СОШ №2" ( 8 класс),
III место - МКОУ "Кировская СОШ".

Личный зачет
Возрастная категория 2005г.р.
I место -  Нецветаев Матвей, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Калиберда Иван, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Подкорытов Данил, учащийся МБОУ "СОШ №2",

Командный зачет
Возрастная категория 2005 г. р.
I место - МБОУ "СОШ №2",
II место - МБОУ "СОШ №4",
III место - МБОУ "Гимназия №3".

Командный зачет
Возрастная категория 2005 г.р., среди сельских школ

2

I место - МКОУ "Г илевкая СОШ",
II место - МКОУ "Г еоргиевская СОШ",
III место - МКОУ "Покровская СОШ".

2. «Рывок гири весом 16 кг» - 4 мин.;

Личный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место - Г альмаков Г леб, учащийся МБОУ "СОШ №2",
I место -  Стародуб Илья, учащийся МБОУ "СОШ №4",
II место - Бельгишев Даниэль, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Шабанин Сергей, учащийся МБОУ "СОШ №4",
III место -  Самойлов Михаил, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Таранченко Александр, учащийся МКОУ "Георгиевская

СОШ".

Командный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место - МБОУ "СОШ №2" (9 класс/1),
II место- МБОУ "СОШ №2" (9 класс/2),
III место - МБОУ "СОШ №2" (8 класс/1).

Личный зачет
Возрастная категория 2005г.р.
I место -  Нецветаев Матвей, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Валентин Андрей, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Подкорытов Данил, учащийся МБОУ "СОШ №2",

Командный зачет
Возрастная категория 2005 г. р.
I место - МБОУ "СОШ №2",
II место - МБОУ "СОШ №4",
III место - МБОУ "Гимназия №3".

3. «Надевание противогаза»

Личный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место -  Калиберда Иван, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Стародуб Илья, учащийся МБОУ "СОШ №4",
III место -  Пегусов Егор, учащийся МБОУ "СОШ №4"

Командный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.

3

I место - МБОУ "СОШ №2",
II место - МБОУ "СОШ №4",
III место - МБОУ "Гимназия №3".

Личный зачет
Возрастная категория 2005г.р.
I место - Шабанин Сергей, учащийся МБОУ "СОШ №4",
II место -  Москаленко Евгений, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место- Барсуков Александр, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место - Хенчель Денис, учащийся МБОУ "СОШ №2".

Командный зачет
Возрастная категория 2005 г. р.
I место - МБОУ "СОШ №4",
II место- МБОУ "СОШ №2" (9 класс/2),
III место - МБОУ "СОШ №2" (9 класс/1).

4. «Строевая подготовка»

Командный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место - МБОУ "СОШ №2" (девушки),
II место- МБОУ "СОШ №2" (9 класс/2),
III место - МБОУ "СОШ №2" (8 класс/2).
III место - МБОУ "СОШ №2" (7 класс).

Командный зачет
Возрастная категория 2005 г. р.
I место - МБОУ "СОШ №2",
II место - МБОУ "СОШ №4",
III место - МБОУ "Гимназия №3".

5. «Стрельба из ПВ» по падающим мишеням входит в эстафету
«Боец спецназа»

Личный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место- Г альмаков Г леб, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место - Суслов Олег, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Бапилов Ярослав, учащийся МБОУ "СОШ №2",

Командный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место - МБОУ "СОШ №2" (9 класс),
II место- МБОУ "СОШ №2" (7 класс),

4

III место - МБОУ "СОШ №2" (8 класс).

Личный зачет
Возрастная категория 2005г.р.
I место -  Подкорытов Данил, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Нецветаев Матвей, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Валентин Андрей, учащийся МБОУ "СОШ №2",

Командный зачет
Возрастная категория 2005 г. р.
I место - МБОУ "СОШ №2",
II место - МБОУ "СОШ №4",
III место - МБОУ "Гимназия №3".

6. «Армейский армрестлинг»

Личный зачет
Весовая категория свыше 75 кг.
I место -  Дьячков Артем, учащийся МБОУ "СОШ №4",
II место -  Руль Дмитрий, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Шаповалов Владислав, учащийся МБОУ " Гимназия №3".

Личный зачет
Весовая категория до 75 кг.
I место- Нецветаев Матвей, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Филистов Андрей, учащийся МКОУ "Покровская СОШ",
III место -  Вязов Дмитрий, учащийся МБОУ "СОШ №2".

7. «Перетягивание каната», команда 5 человек

Командный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место - МБОУ "СОШ №2",
II место - МБОУ "СОШ №4",
III место - МБОУ "Гимназия №3".

Командный зачет
Возрастная категория 2005 г. р.
I место - МБОУ "СОШ №4",
II место- МБОУ "СОШ №2" (9 класс/2),
III место - МБОУ "СОШ №2" (9 класс/1).

5

8. Сгибание и разгибания рук в упоре лёжа
Личный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р.
I место -  Москаленко Евгений, учащийся МБОУ "СОШ №2".
II место -  Вагнер Даниил, учащийся МКОУ "Кировская СОШ".
III место - Суслов Олег, учащийся МБОУ "СОШ №2".

Личный зачет
Возрастная категория 2005г.р.
I место -  Калиберда Иван, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Нецветаев Матвей, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Подкорытов Данил, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Радченко Сергей, учащийся МБОУ "СОШ №4",
III место -  Клишня Даниил , учащийся МБОУ "СОШ №4".

Личный зачет
Возрастная категория 2006-2007г.р. (девушки)
I место -  Чаплиева Виктория, учащийся МБОУ "СОШ №2",
II место -  Филатова Ксения, учащийся МБОУ "СОШ №2",
III место -  Крылова Алена, учащийся МБОУ "СОШ №2".

6